HORTOPREV

IPSPMH - Inst.Prev.dos Serv.Municipais de Hortolandia

ANEXO 14 BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
Periodo de :01/01/2025 até 31/03/2025
ATIVO PASSIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 942.895.195,7Q 923.072.442,54PASSIVO CIRCULANTE 1.778.561,17| 554.461,40
Caixa e Equivalentes de Caixa 9.573.134,35 8.159.181,25 Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 174.308,13 247.292,35
Creditos a Curto Prazo 12.217.628,04 12.871.992,21] Demais Obrigacdes a Curto Prazo 1.604.253,04 307.169,05

Investimentos e Aplicacoes Temporarias a Curto Prazo

921.049.383,62

901.989.248,27|

PASSIVO NAO-CIRCULANTE
Provisdes a Longo Prazo

TOTAL DO PASSIVO

887.621.927,26

887.621.927,26

889.400.488,43

861.853.395,89

861.853.395,89

862.407.857,29

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Resultados Acumulados

Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

Estoques 55.049,69 52.020,81
ATIVO NAO CIRCULANTE 7.291.896,23 7.291.896,23
Realizavel a Longo Prazo 5.671.879,90 5.671.879,90
Imobilizado 1.620.016,33 1.620.016,33]
ITOTAL 950.187.091,93 930.364.338,7
ATIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

[TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

ATIVO FINANCEIRO

IATIVO PERMANENTE

814.960.677,11)

135.226.414,82

812.446.655,27]

117.917.683,50

ITOTAL

60.786.603,50

-7.169.877,98

67.956.481,48

60.786.603,50

950.187.091,93

67.956.481,48

315.883.925,56

-247.927.444,08

67.956.481,48

930.364.338,77]

TITULOS

Exercicio Anterior

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

ISALDO PATRIMONIAL

PASSIVO
Exercicio Atual
1.779.414,75
887.621.927,26

60.785.749,92

567.950,12

861.853.395,89

67.942.992,76

OFR00637

13/06/2025

PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA

Usuério:

RAQUEL

Versdo 12/04/2023 - 14:59 1/ 2



il _ IPSPMH - Inst.Prev.dos Serv.Municipais de Hortolandia
HORTOPREV

ANEXO 14 BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
Periodo de :01/01/2025 até 31/03/2025

SALDO PATRIMONIAL

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO i ) )
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Saldo dos Atos Potenciais Passivo
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 109.794,81) 109.794,81)
MAR'A LU|SA Assinado de forma digital
RAQUEL Assinado de forma digital por MARIA LUISA ALCIR Assinado de forma
VALENTIMDA  por RAQUEL VALENTIM DA DENADAI:0648 DENADAL06486350822 digital por ALCIR
CUNHA26834564 SU\HAs834564845 Dados: 2025.06.13 16:35:04 FURTADO FURTADO
o Dados: 2025.06.13 ® N . - - . 3
845 09:31:16-03'00" 6350822 -03'00" PESSE102385 Poiﬁffgff;ﬁ?g
70819 10:06:56 -03'00"
Raquel Valentim da Cunha Maria Luisa Denadai Alcir Furtado Pesse
Contabilista Previdenciario Diretor Administrativo/Financeiro Diretor Superintendente
1SP250407/0-0/SP
OFR00637 13/06/2025 PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA Usuario: RAQUEL Versdo 12/04/2023 - 14:59 2/ 2



		2025-06-13T09:31:16-0300
	RAQUEL VALENTIM DA CUNHA:26834564845


		2025-06-13T10:06:56-0300
	ALCIR FURTADO PESSE:10238570819


		2025-06-13T16:35:04-0300
	MARIA LUISA DENADAI:06486350822




