

IPSPMH - Inst.Prev.dos Serv.Municipais de Hortolândia

ANEXO 14

BALANÇO PATRIMONIAL - ISOLADO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL Periodo de :01/01/2025 até 31/03/2025

ATIVO			PASSIVO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	942.895.195,70	923.072.442,54	PASSIVO CIRCULANTE	1.778.561,17	554.461,40
Caixa e Equivalentes de Caixa	9.573.134,35	8.159.181,25	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	174.308,13	247.292,35
Creditos a Curto Prazo	12.217.628,04	12.871.992,2	Demais Obrigações a Curto Prazo	1.604.253,04	307.169,05
Investimentos e Aplicacoes Temporarias a Curto Prazo	921.049.383,62	901.989.248,27	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	887.621.927,26	861.853.395,89
Estoques	55.049,69	52.020,8	Provisões a Longo Prazo	887.621.927,26	861.853.395,89
ATIVO NAO CIRCULANTE	7.291.896,23	7.291.896,23	TOTAL DO PASSIVO	889.400.488,43	862.407.857,29
Realizavel a Longo Prazo	5.671.879,90	5.671.879,90	PATRIMONIO LIQUIDO		
Imobilizado	1.620.016,33	1.620.016,33	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
TOTAL	950.187.091,93	930.364.338,77	Resultados Acumulados	60.786.603,50	67.956.481,48
			Resultado do Exercício	-7.169.877,98	315.883.925,56
ATIVO			Resultado de Exercícios Anteriores	67.956.481,48	-247.927.444,08
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	60.786.603,50	67.956.481,48
ATIVO FINANCEIRO	814.960.677,11	812.446.655,27	TOTAL	950.187.091,93	930.364.338,77
ATIVO PERMANENTE	135.226.414,82	117.917.683,50		330.107.031,33	330,304,330,11

PASSIVO					
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior			
PASSIVO FINANCEIRO	1.779.414,75	567.950,12			
PASSIVO PERMANENTE	887.621.927,26	861.853.395,89			
SALDO PATRIMONIAL	60.785.749,92	67.942.992,76			



IPSPMH - Inst.Prev.dos Serv.Municipais de Hortolândia

ANEXO 14

BALANÇO PATRIMONIAL - ISOLADO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

Periodo de :01/01/2025 até 31/03/2025

SALDO PATRIMONIAL						
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior				
Saldo dos Atos Potenciais Passivo	Exercicio Atuai					
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	109.794,81	109.794,81				

Raquel Valentim da Cunha Contabilista Previdenciário 1SP250407/O-0/SP Maria Luísa Denadai Diretor Administrativo/Financeiro Alcir Furtado Pesse Diretor Superintendente

OFR00637 13/06/2025 PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA Usuário: RAQUEL Versão 12/04/2023 - 14:59 2/2